
Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Ayuntamiento

Cabildo

Presidencia Municipal 28,904,427 21,538,725 50,443,152 50,443,152 50,426,763 0 

Sindicatura 9,320,755 -651,302 8,669,453 8,669,453 8,639,030 0 

Regiduría 71,436,872 -8,268,150 63,168,722 63,168,722 63,002,321 0 

Secretaría del Ayuntamiento 27,402,470 3,013,598 30,416,068 30,416,068 30,294,240 0 

Organo de Control Interno 7,371,257 161,972 7,533,229 7,533,229 7,510,566 0 

Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

Administración Pública Municipal

Presidente Municipal 390,880,781 85,864,390 476,745,171 476,745,171 472,806,819 0 

Desarrollo Económico 130,495,313 -35,258,002 95,237,311 95,237,311 95,004,849 0 

Desarrollo social 939,345,767 179,052,694 1,118,398,461 1,118,398,461 1,116,888,462 0 

Servicio Público de Tránsito 22,132,338 -3,716,962 18,415,375 18,415,375 18,377,327 0 

Dirección de Obras Públicas 251,336,787 155,911,729 407,248,516 407,248,516 406,965,206 0 

Policía Municipal Preventiva 50,341,231 1,286,217 51,627,447 51,627,447 51,427,293 0 

Tesorería 182,154,684 30,419,604 212,574,288 212,574,288 212,354,379 0 

Total del Gasto 2,111,122,683 429,354,511 2,540,477,194 2,540,477,194 2,533,697,256 0 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Concepto

Egresos

Subejercicio

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1 Presidencia Municipal 28,904,427 21,538,725 50,443,152 50,443,152 50,426,763 0 

2 Sindicatura 9,320,755 -651,302 8,669,453 8,669,453 8,639,030 0 

3 Regiduría 71,436,872 -8,268,150 63,168,722 63,168,722 63,002,321 0 

4 Secretaría del Ayuntamiento 27,402,470 3,013,598 30,416,068 30,416,068 30,294,240 0 

5 Organo de Control Interno 7,371,257 161,972 7,533,229 7,533,229 7,510,566 0 

6 Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

7 Presidente Municipal 390,880,781 85,864,390 476,745,171 476,745,171 472,806,819 0 

8 Desarrollo Económico 130,495,313 -35,258,002 95,237,311 95,237,311 95,004,849 0 

9 Desarrollo social 939,345,767 179,052,694 1,118,398,461 1,118,398,461 1,116,888,462 0 

10 Servicio Público de Tránsito 22,132,338 -3,716,962 18,415,375 18,415,375 18,377,327 0 

11 Dirección de Obras Públicas 251,336,787 155,911,729 407,248,516 407,248,516 406,965,206 0 

12 Policía Municipal Preventiva 50,341,231 1,286,217 51,627,447 51,627,447 51,427,293 0 

13 Tesorería 182,154,684 30,419,604 212,574,288 212,574,288 212,354,379 0 

Total del Gasto 2,111,122,683 429,354,511 2,540,477,194 2,540,477,194 2,533,697,256 0 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Concepto

Egresos

Subejercicio

Clasificación Administrativa

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0


